第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

CO2排出減の環境保全を目的として、ペーパーレス化を推進しており、請求書及
び見積書の電子保存を行い、2024年からはハガキによる年賀状の挨拶の取りや
めを検討している。

氏名： 古谷　紀隆

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

深絞り加工による金属部品の製造を通じた、資源の効率的な利用を念頭に部品の軽量化・加工法変更による、
切削、溶接排除を行っている。また、作業場における省エネ化の促進を目指し、照明のLED化に取り組んでい
る。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

2030年までに現状よりもCO2削減を目指すことを目標に、製品提供を通じた取り
組みと自社内での取り組みを活発化させていきます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

2026年までにCO2削減率50％を目指していく。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区東墨田1-7-1

131-0042

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 古谷製作所

代表者　役職： 代表

＜宣言日・変更日＞ 令和5年3月23日